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Informacja dotycząca odbywania praktyk zawodowych przez studentów                                   

Radomskiej Szkoły Wyższej na kierunku Pielęgniarstwo 

 

Praktyka zawodowa jest praktyką samodzielną dla studenta. Student we własnym zakresie 

szuka miejsc jej odbywania. Można ją odbywać w wybranej placówce ochrony zdrowia  

w całym kraju. Radomska Szkoła Wyższa posiada bazę kształcenia praktycznego. Są to 

podmioty z którymi Uczelnia zawarła porozumienia w zakresie tego kształcenia.  

Praktyki zawodowe w placówkach ochrony zdrowia wybieranych samodzielnie przez 

studentów na  kierunku pielęgniarstwa mogą być realizowane tylko i wyłącznie na podstawie 

skierowania wydanego przez Dziekanat  RSW. Student pobiera ze strony internetowej uczelni 

wymagane dokumenty: Kryteria wyboru opiekuna praktyk i Kryteria wyboru placówki do 

realizacji praktyk zawodowych. Wypełnione, ostemplowane i podpisane dokumenty  student 

dostarcza  do  Dziekanatu. Na tej podstawie otrzyma skierowanie na praktyki (warunek 

rozpoczęcia praktyki zawodowej w poszczególnych placówkach).  

Przebieg praktyki zawodowej dokumentowany jest w Dzienniczku Kształcenia Praktycznego 

Studenta Pielęgniarstwa Studia II stopnia. 

Warunkiem zaliczenia praktyki zawodowej jest potwierdzenie odbycia praktyki w dzienniczku 

praktyk  (pieczęć placówki, w której odbywała się praktyka, pieczęć opiekuna praktyki, 

zaliczenie przez opiekuna praktyk czynności które student wykonuje ) oraz napisania prac 

zgodnie z wytycznymi pisania prac w Radomskiej Szkole Wyższej, łącznie ze stroną tytułową 

również pobraną ze strony internetowej. Tematyka prac znajduje się w Dzienniczku i jest 

dedykowana dla każdej praktyki. Pracę należy oddać w wyznaczonym terminie Opiekunowi 

merytorycznemu praktyki (wyznaczonemu pracownikowi uczelni). Sprawdza on pracę 

zaliczeniową oraz poświadczenie zrealizowania praktyk w dzienniczku praktyk /kwalifikacje 

opiekuna praktyk, prawidłowość wyboru miejsca praktyki, zaliczenie poszczególnych 

czynności/ i na tej podstawie zalicza praktykę zawodową w Dzienniczku. 

Ostatecznego zaliczenia praktyk zawodowych  dokonuje Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia 

Praktycznego, na podstawie uzyskanych zaliczeń w dzienniczku praktyk.  Pełnomocnik Rektora 

ds. Kształcenia Praktycznego wybiórczo hospituje realizację  praktyk zawodowych  

w wybranych placówkach. 
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Zaliczenie praktyk zawodowych w dzienniczku praktyk powinno zawierać: 

• zaliczenie poszczególnych  czynności i zabiegów w tabeli „Praktyka zawodowa” /podpis 

zaliczającego/, 

• zaliczenie praktyki zawodowej w tabeli ,,Praktyka zawodowa,, - wymagana pieczęć 

placówki ochrony zdrowia , oddziału, ZOL-u w którym odbywa się dana praktyka oraz 

pieczęć pielęgniarki zaliczającej. 

 

Student realizujący praktykę zawodową w placówce ochrony zdrowia powinien posiadać:  

• mundurek, identyfikator z imieniem, nazwiskiem i nazwą szkoły oraz obuwie ochronne, 

• aktualne orzeczenie lekarskie lub aktualną książeczkę zdrowia do celów 

epidemiologicznych, 

• aktualne ubezpieczenie NNW oraz OC, 

• skierowanie na praktyki, 

• program praktyk z danego przedmiotu.  

• dzienniczek praktyk. 

 

!!! Praktyki zawodowe są liczone w godzinach dydaktycznych (45 minut)! 

Opiekunem studenta na Praktyce Zawodowej na kierunku Pielęgniarstwo może być wyłącznie  

pielęgniarka z tytułem mgr pielęgniarstwa lub pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa. 

 

Praktyk zawodowych nie należy odbywać w DPS. 

Opiekunami praktyk zawodowych powinny być  pielęgniarki z tytułem magistra pielęgniarstwa 

lub Pielęgniarki posiadające specjalizację z pielęgniarstwa. 

 

Student nie może odbywać praktyki „z wyprzedzeniem”. Może otrzymać skierowanie na 

realizację praktyki zgodnie zobowiązującym go planem studiów. 

Istnieje możliwość wydania studentowi skierowania na praktyki maksymalnie  

z jednosemestralnym wyprzedzeniem (aby student mógł odpowiednio wcześnie 

zagwarantować sobie w podmiocie leczniczym termin ich realizacji) pod warunkiem, że 

rozpoczną się one po zrealizowaniu 60% zajęć teoretycznych z danego przedmiotu. 

 


